
 

Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O DÍLO 
DODATEK Č. 1 

 
uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 
se sídlem:     Zámecká 1, 747 56, Dolní Životice 
zastoupený:    ředitel Ing. Aleš Šupina 
IČO:      71197052 
Kontaktní osoby:  Ing. Aleš Šupina, tel., xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Obecná adresa veřejného zadavatele:  www.zamekdz.cz 
dále jako „objednatel“ 
 
a 
 
Bc. Jan Vícha 
Žerotínova 284/7, Opava 747 07 
IČO:    02642140 
DIČ:    CZ8607085883  
Kontakt:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněna k uzavírání smluv: Bc. Jan Vícha 
dále jako „zhotovitel“ 

 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 29.9.2020, a to úprava 
předmětu v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem - 

„Rekonstrukce střešního pláště nad hlavním vchodem na objektu zámek Dolní 
Životice““. 

2. Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce a méněpráce, 
které jsou přílohou č. 1 a č. 2 jako nedílnou součástí tohoto dodatku. Zhotovitel se 
zavazuje tyto vícepráce provést a méněpráce neprovádět. 
 

 
II. MÉNĚPRÁCE 

 
Jedná se o neprovedení tesařských prací v rozsahu výměny nosných prvků krovu a úspory 
bednění v ploše rekonstruované části střechy. Úspora byla taktéž v použití základní tašky – 
kdy nebylo tolik m2 plochy nutné opravovat.  
Cena za méně práce je stanovena soupisem prací s úpravami, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. 
 
 

http://www.zamekdz.cz/


 

Stránka 2 z 3 

 

III. VÍCEPRÁCE 
 

Vícepráce vznikly v důsledku nutnosti výměny více metrů hřebene, který byl původně špatně 
ukotven, rozebraný materiál se nedal zpětně použít. Dále došlo ke stavbě druhého lešení, 
z důvodu bezpečnosti a lepšího přístupu k opravě střechy. 
Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem 
výměr, který tvoří přílohu č. 2, tohoto dodatku. 

 
 
 

IV. CENA ZA DÍLO 
 
Původní cena: 
Cena za dílo byla sjednána na základě rozsahu prací a dodávek dle položkového rozpočtu ze 
dne 10.8.2020. Cena byla sjednána na základě výběru ve výběrovém řízení a následně 
sepsáním písemné Smlouvy o dílo mezi smluvními stranami ve výši ceny díla 818.645,00 
Kč, včetně snížené sazby DPH 15 % (711.865,22 Kč bez DPH).  
 
Méněpráce: 
Cena za neprováděné práce, dle přílohy č. 1, je ve výši 32.068 Kč bez DPH, konečná cena 
včetně snížené sazby 15 % DPH -36.878,20 Kč. 
 
Vícepráce: 
Cena za práce prováděné nad rámec položkového rozpočtu, dle přílohy č. 2, je v částce 
21.962,78 Kč bez DPH, konečná cena se sníženou sazbou 15 % DPH je +25.257,20 Kč. 
 
Úprava ceny 
Cena za dílo původní  711.865,22 bez DPH      818.645,00 s DPH 
Méně práce    -32.068,00 bez DPH  - 36.878,20 s DPH 
Vícepráce   +21.962,78 bez DPH  +25.257,20 s DPH 
Nová cena za dílo  701.760,- bez DPH  807.024,- s DPH 
 
Objednatel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny za dílo. 
 

 
V. 

Odevzdání a převzetí díla 

 
1. O převzetí díla bude sestaven zápis, jehož obsahem je celkové zhodnocení provedeného 

díla, soupis případných zjištěných vad a nedodělků, lhůty jejich odstranění a prohlášení 
objednatele, že odevzdané dílo přejímá. 

2. Nový termín dokončení všech prací je nejpozději 2.12.2020. 
3. Zhotovitel přejímá záruku za to, že předané dílo bude mít vlastnosti obvyklé pro dodávky 

tohoto druhu co do provedení, rozsahu a obsahu po dobu 24 měsíců od jeho předání a 
převzetí. 

4. U předmětů, které jsou součásti díla a které mají jinou záruční dobu, platí záruční doba 
garantovaná výrobcem. 

5. Objednatel se zavazuje, že umožní po předání díla přístup zhotoviteli do prostoru plnění 
za účelem odstranění případných vad a nedodělků. 



 

Stránka 3 z 3 

 

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle platných ČSN s dodržením standardních 
technologických postupů. 

7. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené mechanickým poškozením díla, nad rámec 
běžného užívání, po jeho převzetí. 

8. Zhotovitel odpovídá za vady, které byly způsobeny na díle při činnosti spojené s montáží 
předmětného díla. 

 
 

VI. 
Závěrečné ujednání 

 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem 
objednatel. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
Součástí smlouvy jsou přílohy č. 1 a č. 2 
 
 
 
 
V Opavě dne:   V Dolních 

Životicích dne: 
30.11.2020 

 
 
 
 

    

Za zhotovitele:   Za objednatele:  

 Bc. Jan Vícha   Ing. Aleš Šupina 

 majitel   ředitel 
     
 


